sonder gehet mit ainer liga iimb.

Szádeczky: Erdély és Mihály vajda. 19

— í^yo —

Serenissima Claudiopolim venit, in crastinum dlscessum parabat,

(|uare summo mane adiuit templum. Ke nocte per postám sereniss.

priuoeps Sigisniundiis ad judicis domum venit, patefacta porta parva.

ad iilterioreni januam pulsans. Judex rei ignarns, quis nam esset.

susoitatiir. Respondit: aperi et videbis, cur interrogas, quis sim. cum
tibi videre lieet. Aperit illó, agnoscit, in ainplexus ruit, petit miseri-

eordiain de repulsa. ignoseit ille. Extemplo inandat, senatum coi»at.

obtemperat ille. Cives interim mirari et tutnultuari non nulli, sed re

exaeta jiidicem tremebuudi sequuntur, nec dum re bene cognita

sedent üli ordine in senatorio. Adest prineeps, uno stipatus comite,

quem itineris socium habuit, salutat omnes, resalutant, exponit volnn-

tatein suani, eosque ad fidem allicit. Jnrant illi. Ubi is assecuratus

est, subito veredarium Albani mittit pro legatis (aderant enim legati

Tartarorum), Cibinium pro regio judice et pro aliis magnatibus, interea

diescit, haeret ille occultus apud judicem.

Serenissima tristi vultu ad templum se reeipit, eui sub íinem
sacri literae sünt traditae, légit illa in templo cum r. p. Mareello
Jesuita. Absoluto ex more sacro properatur ad fórum. Ibat Sere-
nissima vultu hilari, nescientibus aliis, quidnam laetitia conceperit.

Ibant et magiíici simul cum illa. Postquam ver Serenissima

domum intrasset suam, extemplo prineeps Sigismundus praetereunte

judice et aliis nonnullis a dextra et sinistra militum stipatus caterva,

inedius properabat ad aedes Serenissimae, pedes, accinetus gladio,

sclopetum gerens sub braehio, véste simpliei et latéra. Ubi perventuni

ad Serenissimam, in amplexus et oscula uterque ruit. Statimque
ei obtulit raunera, quae e Germania portaverat recens suis manibus,
et magna cum raolestia suscepit illa, seque solito loetius ornat, et

dum diem magnó amore prosecutus illam a se nusquam demisit.

Interea advocat rev""^!^ Napradi et mag. dnum Christophorum Litte-

ratum: eos liortatur ad juramentura. Respondit magniíicus dnus
Christoptiorus : scit, inquiens, Serenitas Vestra, me esse impulsum
baculo ad juramentum Suae Maiestatis, iam itaque volo esse fidelis

imperátori, sive occidat me Vestra Serenitas, sive reservet. Idem
dixit Reverendissimus: pergit Serenissimus dnus Christophorus e

contra(?), nisi, ait, habeam mandátum S. Maiestatis; non tibi parebo,

seque malle móri, quam fidem frangere testatus, neque arcem se